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Drodzy Parafianie!





Środa Popielcowa rozpoczęła 40-dniowe przygotowanie na Święto Paschy. Na znak pokuty zostaliśmy
posypani popiołem, którego przyjęcie jest znakiem wkroczenia na drogę lepszego życia w łączności z
Chrystusem. Pragniemy zmienić swoje postępowanie, odwrócić się od zła. Potrzebujemy nawrócenia,
które wymaga niezbędnych środków: postu, jałmużny 


i modlitwy. Te trzy filary pokuty przewijają się w czytaniach i tekstach modlitw poszczególnych tygodni
Wielkiego Postu.





Motyw pokuty zaznaczony został już na samym początku - &bdquo;Nawracajcie się i wierzcie      w
Ewangelię&rdquo; i towarzyszy nam przez cały Wielki Post. Wyraźnie wskazuje na niego także           IV
prefacja wielkopostna: Ty przez post cielesny uśmierzasz wady, podnosisz ducha, udzielasz cnoty i
nagrody. Wielki Post nie jest zatem okresem Męki Pana; ten zaczyna się dopiero 


w poniedziałek po V Niedzieli i trwa do Wielkiego Czwartku włącznie. Dopiero w tych dniach śpiewamy
pieśni o męce Pana Jezusa. Co w takim razie powinniśmy śpiewać teraz?





Okres Wielkiego Postu dzielimy na czas Pokuty i Czas Męki Pańskiej. Pierwszy trwać będzie do V niedzieli
Wielkiego Postu (21.03.2010), drugi od 22 marca do Wielkiego Czwartku. Następnie przeżywamy szczyt
roku liturgicznego, obchodząc Paschalne Triduum Męki i Zmartwychwstania Pańskiego. 





Według zaleceń listu okólnego o przygotowaniu i obchodzeniu świąt paschalnych, śpiewy    w
celebracjach, zwłaszcza w Eucharystii, ale również w nabożeństwach, powinny być zgodne                    z
charakterem tego okresu i jak najbardziej odpowiadać tekstom liturgicznym. Jak bardzo kłóci się to z
obecnym stanem jaki zauważamy w wielu kościołach. Choć w coraz mniejszym stopniu, wciąż zdarzają
się przypadki śpiewania pieśni Ludu mój ludu, Jezu Chryste Panie miły, Krzyżu Święty 


i innych, już od Środy Popielcowej. Nie zgadza się to z teologiczną treścią znaczenia okresu Wielkiego
Postu, a co gorsza, odciąga naszą uwagę od istotnych problemów jakie on przed nami stawia. Śpiewać
zatem będziemy pieśni:





	pokutne

	do Serca Pana Jezusa cierpiącego za nasze grzechy. 

	o miłosierdziu Bożym

	oparte na hymnach wielkopostnych z Liturgii Godzin

	związane z Ewangelią np. o synu marnotrawnym.






 





Natomiast Pieśni Pasyjne można śpiewać przez cały Wielki Post w ramach nabożeństw: Drogi Krzyżowej,
Gorzkich Żalów czy Godzinek o Męce Pańskiej. 





Jeszcze raz pragnę podkreślić, że podczas mszy świętych aż do V Niedzieli Wielkiego Postu, nie należy
śpiewać pieśni o Męce Pańskiej. Bardziej potrzebujemy miłosierdzia, pokuty i nawrócenia. Tę prawdę
odnajdziemy także 
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w Ewangelii wg Św. Łukasza 23, 27-28 &bdquo;A szło za Nim \mnóstwo ludu, także kobiet, które
zawodziły i płakały nad Nim. Lecz Jezus zwrócił się do nich i rzekł: Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade
Mną; płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi!&rdquo;.





Oddzielnym problemem jest także nieznajomość pieśni. Dlatego proponuję i bardzo proszę przyjść 5
minut przed Mszą świętą, byśmy mogli wspólnie nauczyć się nowych pieśni, a przez to lepiej przeżyć ten
czas łaski dany nam od Pana.





Sylwester Trojanowski &ndash; muzyk kościelny
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